
«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 26 24.06.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  20.06.2022    № 281-а 
 

Об установлении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колыванского 
района Новосибирской области, для личных и бытовых нужд 

 
В соответствии с п. 24, 28 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, ч.1 п.30 ст.8, п.33 ст.36 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области и в целях упорядочения использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области, для личных и бытовых нужд, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Колыванского района Новосибирской области, для личных и бытовых нужд. Прилагаются 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области     (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» а также направление 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области – начальника Управления сельского хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской 
области Юстус Л. И. 

 
 
           Глава Колыванского района  
           Новосибирской области                                                                                                             Е.Г. Артюхов 
 

                                                                                   
 

Приложение   
Утверждены 

постановлением Администрации 
Колыванского района 

Новосибирской области 
от  20.06.2022    № 281-а 

 
 

Правила 
использования водных объектов общего пользования, расположенных  

на территории Колыванского района Новосибирской области,  
для личных и бытовых нужд 

 
1. Общие положения 

1.1 Настоящие Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колыванского 
района  Новосибирской области, для личных и бытовых нужд (далее - Правила) разработаны в соответствии с Водным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации».  

1.2. Настоящие Правила устанавливают порядок и требования, использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области, для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 



«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 3 

 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам,  информирование населения об 
ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования.  

1.3. Требования настоящих Правил обязательны для исполнения всеми физическими и юридическими лицами 
(водопользователями) на территории Колыванского района Новосибирской области. 

1.4. Использование водных объектов общего пользования для целей, несвязанных с удовлетворением личных и бытовых 
нужд, осуществляется на основании договоров водопользования или решений о предоставлении водных объектов в пользование, 
если иное не предусмотрено Водным кодексом Российской Федерации. 

 
2.Основные понятия 

Основные понятия, используемые в настоящих Правилах определяются Водным кодексом Российской Федерации. 
 

3. Использование водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 
3.1.  Поверхностные водные объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, расположенные на 

территории Колыванского района Новосибирской области, являются водными объектами общего пользования, то есть 
общедоступными водными объектами, если иное не предусмотрено Водным кодексом Российской Федерации.  

3.2. Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая 
полоса) предназначается для общего пользования. 

Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой 
полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. 

Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять 
километров, составляет пять метров. 

 3.3. Каждый гражданин вправе: 

 иметь свободный доступ к водным объектам общего пользования и его береговой полосе, бесплатно использовать их для 
личных и бытовых нужд, если иное не предусмотрено Водным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами; 

 пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего 
пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания 
плавучих средств (маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных 
объектах); 

 использовать водные объекты и их береговые полосы водных объектов общего пользования для отдыха, туризма, спорта; 

 участвовать в решении вопросов, касающихся прав на водные объекты, а также их обязанностей по охране водных 
объектов; 

 принимать участие в подготовке решений, реализация которых может оказать воздействие на водные объекты при их 
использовании и охране. 

3.4. Купание на водных объектах общего пользования разрешается только в специально установленных местах, выбор 
которых производится в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

3.5. Использование водных объектов не должно оказывать негативное воздействие на окружающую среду. 
         

4. Требования к использованию водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 
4.1. Граждане при использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд обязаны: 

 не допускать нарушение прав других собственников водных объектов, водопользователей, а также причинение вреда 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации; 

 информировать уполномоченные исполнительные органы государственной власти и органы местного самоуправления об 
авариях и иных чрезвычайных ситуациях на водных объектах; 

 соблюдать  иные требования, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов. 
 

5. Запреты при использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 
5.1. При использовании водных объектов общего пользования запрещается: 

 сброс в водные объекты и захоронение в них отходов производства и потребления, в том числе выведенных из 
эксплуатации судов и иных плавучих средств (их частей и механизмов); 

 захоронение в водных объектах ядерных материалов, радиоактивных веществ; 

 сброс сточных, в том числе дренажных, вод в водные объекты; 

 сброс в водные объекты сточных вод, содержание в которых радиоактивных веществ, пестицидов, агрохимикатов и других 
опасных для здоровья человека веществ и соединений  превышающих нормативы допустимого воздействия на водные объекты;  

 использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 

 размещение объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, 
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими 
веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены; 

 движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по 
дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие; 

 осуществление мойки транспортных средств; 

 применение пестицидов и агрохимикатов; 

 распашку земель; 



«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 4 

 

 размещение отвалов размываемых грунтов; 

 выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн. 
 

6. Порядок приостановления или ограничения использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 
6.1. На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и 

хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, 
предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации. 

6.2. Приостановление или ограничение использования водных объектов общего пользования может быть принято в случаях:  

 угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;  

 возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;  

 причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия; 

 установления охранных зон гидроэнергетических объектов; 

 в иных предусмотренных федеральными законами случаях. 
6.3. Приостановление водопользования в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, осуществляется в судебном порядке. В иных случаях приостановление водопользования осуществляется 
исполнительными органами государственной власти или органами местного самоуправления в пределах их компетенции в 
соответствии с федеральными законами. 

 6.4. Ограничение водопользования устанавливается нормативными правовыми актами исполнительных органов 
государственной власти, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления или решением суда. 
 

7. Порядок информирования населения о приостановлении или ограничении использования водных объектах общего пользования 
для личных и бытовых нужд 

7.1. Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования предоставляется гражданам 
органами местного самоуправления через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, 
устанавливаемых вдоль берегов водных объектов.  

Могут быть также использованы иные способы предоставления такой информации. 
 

8. Ответственность за нарушение Правил 
8.1. Лица, виновные в нарушении водного законодательства, несут административную, уголовную ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
8.2. Привлечение к ответственности за нарушение водного законодательства не освобождает виновных лиц от обязанности 

устранить допущенное нарушение и возместить причиненный ими вред. 
8.3. Лица, причинившие вред водным объектам, возмещают его добровольно или в судебном порядке. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 5 

 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ  СООБЩЕНИЯ 

 
 
 

р.п. Колывань                                                                                   от 23.06.2022 г. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения 

«Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета  Колыванского района 

Новосибирской области за 2021 год» 

 
 

Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета  муниципального 

образования Колыванского района Новосибирской области за 2021 год»,  назначенных в соответствии с решением Совета 

депутатов Колыванского района Новосибирской области от 03.06.2022 г. № 135 «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения  «Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета  Колыванского района Новосибирской 

области за 2021 год»  и  решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 г. № 213 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе 

Новосибирской области» признать состоявшимися. 

 
Публичные слушания были проведены в установленном порядке, 23.06.2022 года в 18 часов 00 минут в актовом 

зале Администрации Колыванского района  Новосибирской области по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина № 79, 3 этаж. 
Время проведения публичных слушаний с 18 часов 00 минут до 18 часов 30 минут. 
          
 
       Заключение: Проект решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении  
отчета об исполнении  бюджета  Колыванского района Новосибирской области за 2021 год»  вынести на утверждение 
ближайшей сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области.  
 
 

Извещение № 5 

о проведении  аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по 

продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на 

основании Постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.06.2022 № 271-а, 

Постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.06.2022 № 272-а, 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 

Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности, состоится 11 августа 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. 

Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 27 июня 2022 года по 01 августа 2022 года.  

Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Дата, время и место определения участников аукциона – 04 августа 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 

Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 11 августа 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 



«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 6 

 

Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и 

победителем аукциона в день проведения аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности 

производится лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды земельного 

участка  в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. 

Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Предмет аукциона:  

ЛОТ № 1: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:020601:1365. Площадь участка 1500 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства 

(2.1). Местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Боярка, ул. Комсомольская, д. 8А. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет 10 000,00 руб. (десять 

тысяч руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 2 000,00 руб. (две тысячи руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 300,00 руб. (триста руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 

Срок договора аренды 20 лет. 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном 

участке, расположенном по адресу НСО, Колыванский район, с. Боярка, ул. Комсомольская, д. 8А., кадастровый номер 

54:10:020601:1365 возможность подключения к центральным сетям водоснабжения и теплоснабжения отсутствует. 

ЛОТ № 2: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:020201:408. Площадь участка 1500 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (2.2). 

Местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Тропино. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет 10 000,00 руб. (десять 

тысяч руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 2 000,00 руб. (две тысячи руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 300,00 руб. (триста руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 

Срок договора аренды 20 лет. 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном 

участке, расположенном по адресу НСО, Колыванский район, с. Тропино, кадастровый номер 54:10:020201:408 

возможность подключения к центральным сетям водоснабжения и теплоснабжения отсутствует. 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 

следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 

задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Победителю аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 

на официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области 

договор аренды земельного участка. 

http://www.torgi.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 7 

 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения 

аукциона. 

 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 

Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 810.01.001.3), ИНН 

5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 

счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 

Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 

В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам 

торгов задаток возвращается. 

 

Извещение № 6 
о проведении  аукциона по продаже земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по 
продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности, на основании Постановления 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.06.2022 № 274-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 
Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности, состоится 11 августа 

2022 года в 15:30 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал.  
Заявки на участие в аукционе принимаются с 27 июня 2022 года по 01 августа 2022 года.  
Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 
Дата, время и место определения участников аукциона – 04 августа 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 
Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 
Дата, время и место подведения итогов аукциона – 11 августа 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 
Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую плату за земельный участок. Результаты 
аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день 
проведения аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности 
производится лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора купли-продажи 

земельного участка  в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Предмет аукциона:  
Земельный участок с кадастровым номером 54:10:028210:6166. Площадь участка 924 кв.м. Категория земель – 

земли населенных пунктов. Разрешенное использование – ведение садоводства (13.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 301 000,00 руб. (триста одна тысяча руб. 00 коп.).  
Сумма задатка – 60 200,00 руб. (шестьдесят тысяч двести руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 9 030,00 руб. (девять тысяч тридцать руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется. 
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 

следующие документы: 
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 

задатка; 
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 



«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 8 

 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 
Победителям аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 

на официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области 
договор купли-продажи земельных участков. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения 
аукциона. 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 810.01.001.3), ИНН 

5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 
счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 
в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 
В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам 

торгов задаток возвращается.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 26 от 24 июня  2022 г. Страница 9 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от  20.06.2022    № 281-а  «Об установлении 

Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колыванского района 
Новосибирской области, для личных и бытовых нужд»………………………………………………………………………………....стр.2; 

2. Заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении  отчета об исполнении  
бюджета  Колыванского района Новосибирской области за 2021 год»………………………………………………………………стр.5; 

3. Извещение № 5 о проведении  аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка…………стр.5; 
4. Извещение № 6 о проведении  аукциона по продаже земельного участка…………………………………………………………..стр.7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  24.06. 2022г 
 
  


